[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24.03.2022 г №  74
р.п. Неболчи

О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Неболчского сельского поселения

Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Неболчского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения от 28.01.2016 г № 31 следующие изменения:
1.1. 1 абзац пункта 10 раздела 3 дополнить текстом следующего содержания:
«Летняя уборка включает в себя:
своевременный окос травы на озелененных территориях, не допуская высоты травостоя более 15 см (за исключением первого окоса после устройства нового газона). Юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями помимо уборки в границах, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, осуществлять выкос сорной травы;
уборку листвы во время листопада на озелененных территориях. В период листопада листья должны быть собраны в кучи во избежание их разноса по территории с последующим удалением в специально отведенные места для компостирования или вывозом на объекты размещения отходов.»
1.2. Раздел 13 изложить в следующей редакции:
 «13. Порядок содержания сетей уличного освещения
1. Необходимо обеспечивать освещенность территорий улиц и дорог, в том числе основных пешеходных направлений, прокладываемых через озелененные территории парков, жилых кварталов (микрорайонов), путей движения школьников, инвалидов и пожилых людей к объектам социальной сферы.
2. Устройства наружного освещения и подсветки должны содержаться в чистоте и технически исправном состоянии.
3. Металлические опоры, кронштейны и другие элементы устройств наружного освещения должны содержаться в чистоте, не иметь крена, очагов коррозии и окрашиваться собственниками (владельцами, пользователями) по мере необходимости, но не реже одного раза в три года, и поддерживаться в исправном состоянии.
4. Нарушения в работе устройств наружного освещения, связанные с обрывом электрических проводов, устраняются немедленно после обнаружения.
5. Вывоз поврежденных (сбитых) опор уличного освещения осуществляется собственниками либо эксплуатирующими опоры организациями:
на основных магистралях - незамедлительно;
на остальных территориях, а также демонтируемые опоры - в течение суток с момента обнаружения (демонтажа).»
2. Опубликовать настоящее решение в вестнике-бюллетене “Официальный вестник поселения”  и разместить на официальном сайте Администрации Неболчского поселения в информационно – коммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                                   П.С. Ермилов